
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Impegno e liquidazione delle spese economali del mese di Dicembre 2025 effettuate con 
denaro contante del fondo cassa – Bilancio 2025

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);

DECRETA

 di impegnare la somma complessiva di Euro 505,11, IVA inclusa, relativa alle anticipazioni di 
denaro contante da cassa economale effettuate nel mese di Dicembre 2025, con riferimento alla 
disponibilità sul Bilancio di previsione AMAP 2025, con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025 – Attività “Patrimonio”, cod. 10.1, Categoria “Altre spese specifiche”, Tipologia di 
spesa “Spese economali”, codice 20.50.46, a favore delle seguenti ditte:
- Euro 56,00 a favore della ditta ACEMA S.P.A., di Montecchio di Sant’Angelo in Lizzola (PU), 

P.IVA 02394170415, per rifornimento di lt. 20 di additivo AD BLU per l’autoveicolo Fiat Talento 
FZ409GE;

- Euro 40,00, IVA inclusa (imponibile Euro 32,79 + IVA Euro 7,21), a favore della ditta ESINA 
PNEUMATICI S.R.L. di Jesi (AN), P.IVA 00460280423, per cambio stagionale degli 
pneumatici dell’autoveicolo Fiat Panda GG488BG;

- Euro 309,10, IVA inclusa (imponibile 257,42 + IVA Euro 51,68) a favore della ditta 
AUTOFFICINA F.LLI COLA S.R.L. di Osimo (AN), P.IVA 00344720420, per la revisione 
periodica degli autoveicoli Fiat Panda FX839TA e Fiat Panda GF143SR;

- Euro 45,01, IVA inclusa (imponibile Euro 36,89 + IVA Euro 8,12) a favore della ditta ESINA 
PNEUMATICI S.R.L. di Jesi (AN), P.IVA 00460280423, per cambio stagionale degli 
pneumatici dell’autoveicolo Fiat Talento FZ409GE;

- Euro 55,00 a favore di GALLOPPA MAURO di Amandola (FM), C.F. GLLMRA70B17A252W, 
P.IVA 01942910447,per rifornimento di lt. 32,37 di benzina verde per motoseghe ad altre 
attrezzature tecniche;

 di liquidare e pagare con denaro contante del fondo cassa economale i seguenti documenti:



2

- la ricevuta n. 1 del 02.12.2025 emessa da ACEMA S.P.A., P.IVA 02394170415, per l’importo 
di Euro 56,00;

- le fatture elettroniche nn. 1842/45 e 1843/45 del 12.12.2025 emesse da ESINA PNEUMATICI 
S.R.L., P.IVA 00460280423, per l’importo di Euro 69,68, IVA esclusa;

- le fatture elettroniche nn. 1720 e 1721 del 02.12.2025 emessa da AUTOFFICINA F.LLI COLA, 
P.IVA 00344720420, per l’importo complessivo di Euro 257,42, IVA esclusa;

- la ricevuta datata 11.12.2025 emessa da GALLOPPA MAURO, C.F. GLLMRA70B17A252W, 
P.IVA 01942910447, per l’importo di Euro 55,00;

 di versare la somma di Euro 67,01 a titolo di IVA tramite F24 da versare all’Erario per la scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 .n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia, 
www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

           (Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025, 

con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento del Bilancio di previsione 

2025);
- Regolamento per l’utilizzo della cassa economale, beni mobili e magazzino, approvato con 

Deliberazione del CDA n. 15 del 25.03.2025;
- Decreto del Dirigente n. 342 del 11.11.2025 di costituzione del fondo di cassa economale AMAP per 

l’anno 2025.



3

Motivazione
Ai sensi dell’art. 2, comma 2 del Regolamento per l’utilizzo della cassa economale, beni mobili e 
magazzino, approvato con deliberazione del CDA n. 15 del 25.03.2025, tramite cassa economale 
possono essere anticipati alle strutture richiedenti importi in contanti laddove ricorrano particolari 
condizioni di necessità ed urgenza. 
Con decreto del Dirigente n. 342 del 11.11.2025 è stato quindi costituito il fondo economale dell’Agenzia 
per l’anno 2025. In considerazione del breve periodo prima della fine dell’anno e coerentemente 
all’esigenza di effettuare un’attività di monitoraggio e sperimentazione dell’istituto alla luce della nuova 
regolamentazione adottata, il fondo economale è gestito fino al 31.12 esclusivamente a mezzo contante 
sotto la custodia del Rag. Mauro Mazzieri, che ha assunto l’incarico di Economo a partire dal 01.11.2025. 
In conformità a quanto previsto dall’art. 5 del suddetto Regolamento, laddove si presenti l’esigenza di 
effettuare spese minuti, imprevedibili, necessarie ed urgenti, quindi non rinviabili, deve essere inoltrato 
all’Economo apposito Modulo d’ordine con l’indicazione dell’oggetto della spesa, del costo relativo e delle 
ragioni per cui l’acquisto si rivela necessario ed improrogabile.
Nel mese di Dicembre sono pervenute, e sono state accolte dall’Economo, le seguenti richieste: 

- Modulo d’ordine n. 4 del 02.12.2025 presentato dal dipendente Lorenzo Galassi e relativo al 
rifornimento di lt. 20 di AD BLU per l’autoveicolo Fiat Talento FZ409GE effettuata presso la ditta 
ACEMA S.P.A., di Montecchio di Sant’Angelo in Lizzola (PU), P.IVA 02394170415, per l’importo 
di Euro 56,00, come da ricevuta n. 1 del 02.12.2025, conservata agli atti; 

- Modulo d’ordine n. 5 del 02.12.2025 presentato dal dipendente Maria Carmen Di Giacomo e 
relativo al cambio stagionale degli pneumatici dell’autoveicolo Fiat Panda GG488BG effettuato 
presso la ditta ESINA PNEUMATICI S.R.L. di Jesi (AN), P.VA 00460280423, per l’importo di Euro 
32,79, IVA esclusa, come da fattura elettronica n. 1843/45 del 12.12.2025, conservata agli atti; 

- Modulo d’ordine n. 6 del 02.12.2025, presentato dal dipendente Matteo Damiani e relativo alla 
revisione degli autoveicoli Fiat Panda FX839TA e Fiat Panda GF143SR, effettuato presso 
AUTOFFICINA F.LLI COLA di Osimo (AN), P.IVA 00344720420, per l’importo complessivo di 
Euro 257,42, come da fatture elettroniche nn. 1720 e 1721 del 02.12.2025;

- Modulo d’ordine n. 7 del 04.12.2025, presentato dal dipendente Lorenzo Galassi e relativo al 
cambio gomme stagionale degli pneumatici dell’autoveicolo Fiat Talento FZ409GE, effettuato 
presso la ditta ESINA PNEUMATICI S.R.L. di Jesi (AN), P.VA 00460280423, per l’importo di Euro 
36,89, IVA esclusa, come da fattura elettronica n. 1842/45 del 12.12.2025. conservata agli atti;

- Modulo d’ordine n. 8 del 04.12.2025, presentato dal dipendente Cristiano Peroni e relativo al 
rifornimento di lt. 32,37 di benzina verde per motoseghe e altre attrezzature tecniche, effettuato 
presso il distributore GALLOPPA MAURO, C.F. GLLMRA70B17A252W, P.IVA 01942910447, per 
l’importo di Euro 55,00, come da ricevuta del 11.12.2025, conservata agli atti.

Si procede, quindi, all’assunzione dei relativi impegni di spesa sul Bilancio di previsione AMAP 2025, 
con proiezione triennale 2025_2027 – Annualità 2025 – Progetto/Attività “Patrimonio”, cod. 10.1, 
Categoria “Altre spese specifiche”, Tipologia di spesa “Spese economali”, codice 20.50.46.
Contestualmente si procede alla liquidazione delle fatture elettroniche e delle ricevute suddette. 
Si procede, altresì, al versamento di Euro 67,01 a titolo di IVA tramite F24 da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 .n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96.



4

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di impegnare la somma complessiva di Euro 505,11, IVA inclusa, relativa alle anticipazioni di 
denaro contante da cassa economale effettuate nel mese di Dicembre 2025, con riferimento alla 
disponibilità sul Bilancio di previsione AMAP 2025, con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025 – Progetto/Attività “Patrimonio”, cod. 10.1, Categoria “Altre spese specifiche”, 
Tipologia di spesa “Spese economali”, codice 20.50.46, a favore delle seguenti ditte:
- Euro 56,00 a favore della ditta ACEMA S.P.A., di Montecchio di Sant’Angelo in Lizzola (PU), 

P.IVA 02394170415, per rifornimento di lt. 20 di additivo AD BLU per l’autoveicolo Fiat Talento 
FZ409GE;

- Euro 40,00, IVA inclusa (imponibile Euro 32,79 + IVA Euro 7,21), a favore della ditta ESINA 
PNEUMATICI S.R.L. di Jesi (AN), P.IVA 00460280423, per cambio stagionale degli 
pneumatici dell’autoveicolo Fiat Panda GG488BG;

- Euro 309,10, IVA inclusa (imponibile 257,42 + IVA Euro 51,68) a favore della ditta 
AUTOFFICINA F.LLI COLA S.R.L. di Osimo (AN), P.IVA 00344720420, per la revisione 
periodica degli autoveicoli Fiat Panda FX839TA e Fiat Panda GF143SR;

- Euro 45,01, IVA inclusa (imponibile Euro 36,89 + IVA Euro 8,12) a favore della ditta ESINA 
PNEUMATICI S.R.L. di Jesi (AN), P.IVA 00460280423, per cambio stagionale degli 
pneumatici dell’autoveicolo Fiat Talento FZ409GE;

- Euro 55,00 a favore di GALLOPPA MAURO di Amandola (FM), C.F. GLLMRA70B17A252W, 
P.IVA 01942910447,per rifornimento di lt. 32,37 di benzina verde per motoseghe ad altre 
attrezzature tecniche;

 di liquidare e pagare con denaro contante del fondo cassa economale i seguenti documenti:
- la ricevuta n. 1 del 02.12.2025 emessa da ACEMA S.P.A., P.IVA 02394170415, per l’importo 

di Euro 56,00;
- le fatture elettroniche nn. 1842/45 e 1843/45 del 12.12.2025 emesse da ESINA PNEUMATICI 

S.R.L., P.IVA 00460280423, per l’importo di Euro 69,68, IVA esclusa;
- le fatture elettroniche nn. 1720 e 1721 del 02.12.2025 emessa da AUTOFFICINA F.LLI COLA, 

P.IVA 00344720420, per l’importo complessivo di Euro 257,42, IVA esclusa;
- la ricevuta datata 11.12.2025 emessa da GALLOPPA MAURO, C.F. GLLMRA70B17A252W, 

P.IVA 01942910447, per l’importo di Euro 55,00;
 di versare la somma di Euro 67,01 a titolo di IVA tramite F24 da versare all’Erario per la scissione 

dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 .n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia, 
www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

SP

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)



5

Documento informatico firmato digitalmente

 ALLEGATI
 Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 401 del 16 dicembre 2025
		2025-12-15T13:50:41+0100


		contact.02
	2025-12-16T16:19:14+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




